
Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCS - 3 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 11 de febrero de 2025.-

VISTO:

El EXPE: 16478/2024, mediante el cual se tramitan las actuaciones referidas a la
convocatoria a Elecciones 2024 de la Facultad de Turismo y Urbanismo para
renovación de Representantes Estudiantes y delegados Graduados ante los Cuerpos
Colegiados; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución CS Nº 200/2024, se aprobó el llamado a elecciones en la
Facultad de Turismo y Urbanismo del Centro Universitario de la Villa de Merlo, para
la renovación de representantes estudiantiles y delegados graduados ante el Consejo
Directivo y el Consejo Superior.

Que además en la mencionada Resolución se estableció el cronograma electoral para
el proceso electoral. Que el día 13 de noviembre se llevó a cabo el acto electoral en
un marco de respeto democrático.

Que mediante Resolución JEU Nº 4/2024 se proclamó a quienes resultaron electos
en los comicios.

Que el Consejo Superior, en su sesión extraordinaria del día 17 de diciembre de
2024, decidió aprobar las elecciones de medio término de la Facultad de Turismo y
Urbanismo de la Villa de Merlo, para la renovación de representantes estudiantiles y
delegadas/os graduadas/os.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:



Universidad Nacional de San Luis 
RECTORADO

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RCS - 3 / 2025              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 1º.- Aprobar las elecciones de medio término llevadas a cabo el 13 de
noviembre de 2024 en la Facultad de Turismo y Urbanismo de la Villa de Merlo para
la renovación de representantes estudiantiles y delegadas/os graduadas/os ante el
Consejo Directivo y el Consejo Superior de la Universidad, en virtud de los
considerandos de la presente disposición.

ARTÍCULO 2º.- Homologar la Resolución JEU Nº 4/2024 mediante la cual se
proclamó a quienes fueron electos en los comicios mencionados, según el anexo
adjunto en la presente resolución.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, notifíquese, publíquese en Boletín Oficial, insértese
en Libro de Resoluciones y archivese.

 

AO

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector
MORIÑIGO, Víctor Aníbal – Secretario General GIL, Raúl Andrés.

 



 

"Año de la reconstrucción de la Nación  
Argentina"  

"40 años de la creación del Consejo  
Interuniversitario Nacional - CIN" 

 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 

Corresponde Anexo RCS - 3 / 2025  Página 1 de 2 
 

ANEXO 

Claustro Graduados  

LISTA N° 22 GRADUADOS FTU 

 

CONSEJO SUPERIOR 

Candidatura Apellido y Nombre DU Nº 

Titular HERNÁNDEZ, Teresa 6664966 

  

CONSEJO DIRECTIVO 

Candidatura Apellido y Nombre DU Nº 

Titular HERRERO, Eduardo 14788168 

1º Suplente RONZIO, Mónica Beatriz 16511557 

2º Suplente HERNÁNDEZ NÚÑEZ, Bettania Natalia 92731122 

 

Claustro Estudiantes 

LISTA N° 3 FRANJA MORADA 

 

CONSEJO SUPERIOR 

Candidatura Apellido y Nombre DU Nº 

Titular VERA BECERRA, Valentina  43551982 

1º Suplente CAPPETTA, Ornella 43291382 

2º Suplente SUAREZ MICHELET, Catalina Abril 44511196 

 

CONSEJO DIRECTIVO 

  Candidatura Apellido y Nombre DU Nº   

  1er Titular FIGUEROA, Sofia 44075741   



 

"Año de la reconstrucción de la Nación  
Argentina"  

"40 años de la creación del Consejo  
Interuniversitario Nacional - CIN" 

 

Universidad Nacional de San Luis  
               RECTORADO 
 

Corresponde Anexo RCS - 3 / 2025  Página 2 de 2 
 

  2do Titular FERNANDEZ ARCE, Maria Valentina 44642927   

  3er Titular CATALANI, Gabriel 39369843   

  4to Titular ROLDAN GONZALEZ, Mariangeles 42844850   

  5to Titular RAMOS, Felipe 45039356   

  1er Suplente PENNACCIO, Gabriel Emanuel 52219905   

  2do Suplente SIVORI PROC, Juan Santiago 43906448   

  3er Suplente SOSA GRIPPO, Mariano Emanuel 43954389   

  4to Suplente BENTIVEGNA, Iñaki Julian 44755445   

5to Suplente BALDEARENA, Valentina Antonella 44123448 

6to Suplente RODRIGUEZ, Florencia Valentina 45246926 

7mo Suplente ELGUERO, Matias Emanuel 44305932 

8vo Suplente GRANGETTO, Francisca 44752968 

9no Suplente 
CARISANI CORRALEZ, Yesica 
Alexandra  

38075554 

10mo Suplente MAIERU, Lucio Agustin 43319262 

 



Hoja de firmas


		2025-02-11T11:51:58-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-02-17T14:07:42-0300


		2025-02-17T14:07:41-0300
	Autorizado por Raul Andres Gil


		2025-02-18T11:17:32-0300


		2025-02-18T11:20:05-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




